
UCHWAŁA NR LIV/708/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków 
zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)  art. 12 ust. 3, art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( t.j. Dz. U. z 2022 r.  poz. 1324 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czeladzi 
uchwala: 

§ 1. Usługi świadczone przez żłobek prowadzony przez miasto Czeladź w zakresie opieki nad dzieckiem 
są realizowane odpłatnie. 

§ 2. Maksymalna wartość opłaty za wyżywienie dziecka wynosi 10,00 zł. za dzień (śniadanie, obiad 
podwieczorek). 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku wynosi 250,00 zł. 

2. W przypadku posiadania przez dziecko orzeczenia o niepełnosprawności, wysokość miesięcznej opłaty 
za pobyt dziecka w żłobku wynosi 125,00 zł. 

§ 4. Należności, o których mowa w § 2 i 3, należy uiszczać z góry do 10 – go dnia każdego miesiąca na 
rachunek bankowy wskazany przez żłobek. 

§ 5. Zwalnia się w całości z opłaty za pobyt, o której mowa w § 3 ust. 1 rodziców lub prawnych opiekunów 
dziecka korzystających z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr VIII/107/2011 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie 
ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunki zwolnienia od ponoszenia 
opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi (t.j. Dz. Urz. Woj. z 2020 r. poz. 7654). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Jolanta Moćko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDAA127F-61DF-43A9-887F-9A2BBD4C95EE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1324 z późn. zm.) wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość 
opłaty za żywienie ustala Rada Miejska w Czeladzi w drodze uchwały. 

Dyrektor Żłobka zwraca się z wnioskiem o podjęcie niniejszej uchwały, co umożliwi podwyższenie 
maksymalnej stawki żywieniowej z uwagi na to, że dotychczasowa wysokość stawki żywieniowej (tj. 
6,50 zł. za dzień: śniadanie, obiad, podwieczorek) dla dziecka w żłobku nie jest wystarczająca i nie pozwala 
na spełnienie wymagań dotyczących norm żywieniowych dla dzieci w wieku do lat 3. Przedszkole 
Publiczne nr 9 w Czeladzi oraz Przedszkole Publiczne nr 5 w Czeladzi żywiące dzieci, które uczęszczają do 
Żłobka Miejskiego ponoszą coraz większe koszty żywienia dzieci ze względu na znaczący wzrost cen 
artykułów spożywczych. 

W dniach od 08.02.2022 r. do 14.02.2022 r. oraz od 13.05.2022 r. do 19.05.2022 r. odbyły się konsultacje 
społeczne dotyczące projektów uchwał Rady Miejskiej w Czeladzi w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, 
maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłaty w Żłobku 
Miejskim w Czeladzi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDAA127F-61DF-43A9-887F-9A2BBD4C95EE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



